
 
 

  Stránka 1 z 3 
registrace u Ministertsva vnitra provedena dne 10. 10. 2011 pod č.j. VS/1-1/85988/11-R IČO: 22 77 09 17  
bankovní spojení: Fio banka, a.s., IČ 61858374, V Celnici 1028/10, 117 21 Praha 1 číslo účtu: 2800181937/2010 

Kanice 221, 664 01 Bílovice nad Svitavou 

ZASEDÁNÍ VÝKONNÉHO VÝBORU 
datum: 29. 11. 2011 
místo: Fryčajova 37, Brno 
 
Přítomni: Radim Vašík, František Košvica, Kateřina Nedbalcová 
Nepřítomni: - 
Zapisovatel: Roman Vašík 
 
Výkonný výbor je usnášeníschopný 
Zahájení jednání: 16:50 

 
1) Výkonný výbor určil jako zapisovatele Romana Vašíka 
2) Výkonný výbor odsouhlasil zápis výkonného výboru ze dne 17. 11. 2011 
3) Kontrola plnění úkolů: 
úkol č. 2 do 27. 12. 2011 – Kate řina Nedbalcová CTL 2012 na krajské úrovni pro Jihomoravský kraj 
zkoordinuje 

úkol č. 2 trvá, průběžně plněn, bližší informace v bodu 7 zápisu 
 
úkol č. 3 do 7. 4. 2012 – Radim Vašík zorganizuje školení rozhodčích dne 7. 4. 2012 na Lodních sportech Brno 

úkol č. 3 zrušeno – viz bod 5) Komise rozhodčích 
 
úkol č. 4 do 31. 12. 2011 – František Košvica se zkontaktuje s Jakubem Kozelským šéftrenérem ČSJ, 
a převezme evidenci trenérů v JmK 

úkol č. 4 splněno 
 
úkol č. 5 do 31. 12. 2011 – František Košvica se zkontaktuje s Michalem Smolařem, předsedou KM ČSJ, 
a dohodne spolupráci 

úkol č. 5 splněno 
 

4) Čerpání rozpočtu roku 2011 
Radim Vašík seznámil členy VV s průběhem čerpání rozpočtu KSJ JmK v roce 2011, který je v příloze 
tohoto zápisu. VV bere tento průběh čerpání na vědomí. 
 
K čerpání položek 201, 202, 203, 205, 401 má KSJ JmK potvrzené smlouvy a vyúčtování, příkaz k převodu 
peněžních prostředků proběhne do 30.11.2011. K čerpání položky 204 je třeba od YC Dyje k podepsané 
smlouvě doložit vyúčtování. 
 

5) Komise rozhodčích 
Radim Vašík podal zprávu o činnosti komise rozhodčích. Zápis z jednání komise rozhodčích ČSJ ze dne 
12.11.2011 v Praze je v příloze tohoto zápisu. 
 
VV KSJ Jmk bere na vědomí rozhodnutí komise rozhodčích ČSJ a výkonného výboru ČSJ, který schválil 
novou směrnici D3 – nominace rozhodčích a zároveň rozhodl sjednotit systém získání kvalifikace 
rozhodčích ve všech krajích. Zároveň bylo domluveno, že všem rozhodčím z Jihomoravského kraje, kterým 
končí kvalifikace k 31/12/2011 a měli v posledním roce nenulovou aktivitu bude administrativně prodloužena 
kvalifikace do 31/12/2012. Důvodem je sjednocení školení s vydáním nových pravidel ZPJ 2013-2016. 
Školení rozhodčích se tedy předpokládá na jaře 2013. Z tohoto důvodu byl zrušen úkol č. 3. 
 
VV KSJ JmK bere na vědomí, že na jednání komise rozhodčích ČSJ Radim vašík přednesl návrh na úpravu 
soutěžního řádu ve smyslu umožnění zpracování výsledků závodů v alternativním programu za dodržení 
požadovaných výstupů pro ČSJ, tento návrh byl však komisí rozhodčích ČSJ zamítnut. 
 



 
 

  Stránka 2 z 3 
registrace u Ministertsva vnitra provedena dne 10. 10. 2011 pod č.j. VS/1-1/85988/11-R IČO: 22 77 09 17  
bankovní spojení: Fio banka, a.s., IČ 61858374, V Celnici 1028/10, 117 21 Praha 1 číslo účtu: 2800181937/2010 

Kanice 221, 664 01 Bílovice nad Svitavou 

V souvislosti s plněním povinností spojených se zpracováním výsledků a předáváním výsledků na 
www.sailing.cz tímto VV KSJ JmK oceňuje výbornou administrativní práci rozhodčích. I když bylo v roce 
2011 v Jihomoravském kraji pořádáno nejvíce závodů ze všech krajů v ČR, Jihomoravský kraj patří mezi 
dva kraje z celé republiky, které mají všechny povinnosti splněny vzorně, bezchybně a plném rozsahu. 
 
Nejaktivnější rozhodčí v roce 2011 z Jihomoravského kraje: 
Radim Vašík – 160 b. 
Katka Nedbalcová – 69 b. 
Emil Himer – 67 b. 
Svaťka Poláková – 64 b. 
Milada Jíchová – 63,5 b. 
 
VV KSJ JmK bere na vědomí, že komise rozhodčích ČSJ i výkonný výbor ČSJ schválil návrh na jmenování 
zasloužilých rozhodčích Vlastu Novákovou, Romana Bradáče a Rudolfa Pavky. Oficiální předání jmenování 
proběhne na konferenci ČSJ v Praze a jmenovaní telefonicky potvrdili účast na této konferenci. 
 

6) Komise TMK, Komise mládeže 
KSJ JmK uvažuje o školení trenérů na jaře 2012 sloučené se školením HZS 

úkol č. 6 do p říštího zasedání VV KSJ JmK – František Košvica zjistí zájem pro školení trenérů a HZS 
a možnosti jeho uspořádání 

 
úkol č. 7 co nejd říve – Radim Vašík zjistí na TMK plán ankety „Trenér roku 2011“ a případně rozešle výzvy 
k podání návrhu na nominaci za KSJ JmK 

 
KSJ JmK navrhuje na jmenování jachtařem roku 2011 v kategorii junior David Bezděk (nar. 1997) a Jakub 
Halouzka (nar. 1997), Viktor Teplý (nar. 1990), dále v kategorii jachtař Rudolf Lidařík (nar. 1978), dále 
v kategorii juniorka Markéta Audyová (nar. 1992) 

úkol č. 8 co nejd říve – Radim Vašík zašle návrh za KSJ JmK do ankety „Jachtař roku 2011“ na ČSJ 
 

7) Komise STK 

úkol č. 9 co nejd říve – Kate řina Nedbalcová rozešle výzvu základním organizačním článkům k podání návrhu 
do 10.12.2011 na termíny závodů pořádaných v JmK  
 

VV KSJ JmK deleguje Katku Nedbalcovou k sestavení KTL (krajské termínové listiny) a předání na STK 
ČSJ. 
 

8) Komise Klubů a krajů 
VV KSJ JmK bere na vědomí závěry z jednání komise klubů a krajů, které se konalo 12.11.2011 v Praze. 
Zápis z jednání je v příloze tohoto zápisu. 
 

9) Různé 
Radim Vašík informoval, že v souvislosti s návrhem na stříbrný odznak Ivana Bradáče (viz zápis VV KSJ 
JmK z 25.10.2011) zaslal vyplněný formulář F61 na ČSJ dne 17.11.2011. VV ČSJ bude tento návrh 
projednávat na prosincovém jednání. 
Radim Vašík dále informoval o průběhu fakturací za licence roku 2011. V této souvislosti jsou na webu ČSJ 
(http://www.sailing.cz/aktuality.php?clanek=1900) zveřejněny veškeré informace. 
 
Radim Vašík navrhnul používat následující logotyp KSJ JmK: 

 
 
Dále zpracoval návrh hlavičkových dokumentů. VV souhlasí s používáním navrženého logotypu a 
hlavičkových dokumentů. 



 
 

  Stránka 3 z 3 
registrace u Ministertsva vnitra provedena dne 10. 10. 2011 pod č.j. VS/1-1/85988/11-R IČO: 22 77 09 17  
bankovní spojení: Fio banka, a.s., IČ 61858374, V Celnici 1028/10, 117 21 Praha 1 číslo účtu: 2800181937/2010 

Kanice 221, 664 01 Bílovice nad Svitavou 

 
Konec jednání: 18:30 
 
Zapsal: Roman Vašík 
Počet stránek zápisu: 3 
 



V Ý D A J E - celkem 30 000,00 21 422,00

č.stř. Název
upravený 

rozpočet 2011
zbývá čerpat

1 Komise rozhodčích 8 000,00 368,00

101 Pomůcky pro rozhodčí
10101 Trička pro rozhodčí
10102 Lodičky pro řešení protestů

2 Sportovně technická komise 9 000,00 9 000,00

201 Příspěvek YC Brno - krajský přebor 2 051,00 2 051,00

202 Příspěvek LS Brno - krajský přebor 1 920,00 1 920,00

203 Příspěvek YC Znojmo - MČR Star 1 590,00 1 590,00

204 Příspěvek YC Dyje - Pohář ČR RS700 1 500,00 1 500,00

205 Příspěvek TJ Rapid - krajský přebor 1 939,00 1 939,00

3 Trenérsko metodická komise 0,00 0,00

4 Komise mládeže 10 000,00 10 000,00

401 Příspěvek LS Brno - soustředění mládeže 10 000,00 10 000,00

5 Hladinová záchranná služba 0,00 0,00

6 Režie KSJ 2 500,00 1 554,00

601 Kancelářské potřeby 500,00 412,00

60101 Poštovné na Ministerstvo vnitra
60102 Poštovné na Ministerstvo vnitra
602 Poplatky bance 500,00 500,00

603 Vedení účetnictví 500,00 500,00

604 Konference KSJ JmK 1 000,00 142,00

60401 Cestovné Bradáč
60402 Cestovné Kubík

9 Rezervy 500,00 500,00

901 náklady na schůze VV KSJ 500,00 500,00

P Ř Í J M Y - celkem 41 198,00 -0,55

č.zak. Název
upravený 

rozpočet 2011
ještě 

očekáváme
3001 Vlastní příjmy 0,00 -0,55

300101 Úrok v bance 10/2011
3101 Dotace od ČSJ 41 198,00 0,00

3201 Příspěvky členů ČSJ 0,00 0,00

901 Rezerva - zůstatek min.let 0,00

HOSP.VÝSLEDEK 11 198,00 -21 422,55

32 620,55

STAV FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ k 29.11.2011
211/01 912,00

221/01 31 708,55

311/01 0,00

321/01 0,00

32 620,55

0,55

4 200,00

3 432,00

41 198,00 41 198,55
schváleno 

konferencí 2011
přijato

0,00 0,55

1 500,00 0,00

1 500,00

5 000,00 946,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Vlastní jmění 0,00

Bankovní účet 0,00

Pohledávky 0,00

Závazky 0,00

k 27.9.2011
Pokladna CZK 0,00

11 198,00 32 620,55

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK + REZERVA MIN.LET

41 198,00 41 198,00

0,00 0,00

0,00 0,00

500,00 88,00

1 000,00

3 000,00 858,00

44,00

44,00

600,00

258,00

ROZPOČET 2011 - čerpání k 29. 11. 2011

KSJ JmK, Kanice 221, 664 01  Bílovice nad Svitavou, IČ : 22770917

30 000,00 8 578,00
schváleno 

konferencí 2011
utraceno

500,00

8 500,00 7 632,00

5 000,00 0,00

0,00 0,00

10 000,00

7 632,00

0,00

0,00 0,00



Záznam 
z pr�b�hu jednání Komise rozhod�ích – 12. listopadu 2011 

v Praze, Aula �STV, Zátopkova 100/2, 167 00 Praha 6 

Ú�astníci jednání Komise rozhod�ích: 
P�edseda: Radim Vašík, 11 – Martin Soušek, 12 – Vlastimil Šindýlek, 13 – Karel Luksch, 
14,15 – Karel Hejl, 16,17 – ………….., 18 – Miloš Kormunda, 19 – Martin Srdínko, 20 – 
Luboš Hofmann, 21 – Radim Vašík, 22 – Hana Kýrová, 23 – ……………., 24 – Ji�í Bobek, 
�ANY – bez ú�asti 

Program: 

1. Zkušenosti ze sezóny 2011 
2. Stav základny rozhod�ích �SJ 
3. Doporu�ené postupy p�i prodlužování kvalifikací stávajících rozhod�ích 2. a 3. 

t�ídy, které mají na starosti jednotlivé KSJ 
4. Plán školení nových rozhod�ích v krajích pro rok 2012 
5. P�edávání požadavk� z jednotlivých KSJ na úpravy informací o rozhod�ích (v�. 

prodlužování jejich kvalifikace) a dopl�ování databáze o nové rozhod�í na webu 
�SJ 

6. RaceControl – podn�ty pro jeho aktualizaci na rok 2012 
7. Diskuze o možnostech kontroly povinného pojišt�ní závodník�
8. P�íprava jednání KR na ja�e ve Vlašimi 
9. Rozpo�et KR 
10. R�zné 

1. Zkušenosti ze sezóny 2011 
  

V rámci jednání byl diskutován fenomén trené�i na vod�. Krajští zástupci rozhod�ích 
byli informováni o existenci dokumentu T10 – Trenér na závodech – manuál, Jakub 
Kozelský 2008. 
Dále bylo dáno doporu�ení p�edsedou KR pro všechny rozhod�í, aby byla 
akceptována práce trenér� na závodech v souladu s dokumentem T10 a aby rozhod�í 
tuto práci umožnili. Toto doporu�ení bude p�eneseno na jednotlivé rozhod�í p�es 
krajské zástupce rozhod�ích. 

2. Stav základny rozhod�ích �SJ 

P�edseda KR doporu�il práci s databází ve formátu XLS, kterou je možno stáhnout 
z webu �SJ. Byl p�edveden postup a možnosti, jak se dá s databází ve formátu XLS 
pracovat. 
Dále byla prezentována statistika rozhod�ích z webu �SJ: 
V databázi je celkem 737 rozhod�ích, z tohoto po�tu je 431 aktivních rozhod�ích: 
Kraj 11 34 rozhod�ích 24 kon�í aktivita v roce 2012 
Kraj 12 28 rozhod�ích 7 kon�í aktivita v roce 2011 
  19 kon�í aktivita v roce 2012 
Kraj 13 91 rozhod�ích 2 kon�í aktivita v roce 2011 
  85 kon�í aktivita v roce 2012 



Kraj 14+15 49 rozhod�ích 19 kon�í aktivita v roce 2011 
  3 kon�í aktivita v roce 2012 
Kraj 16+17 56 rozhod�ích 19 kon�í aktivita v roce 2011 
  28 kon�í aktivita v roce 2012 
Kraj 18 15 rozhod�ích 2 kon�í aktivita v roce 2011 
  13 kon�í aktivita v roce 2012 
Kraj 19 14 rozhod�ích 8 kon�í aktivita v roce 2012 
Kraj 20 10 rozhod�ích 2 kon�í aktivita v roce 2011 
  7 kon�í aktivita v roce 2012 
Kraj 21 72 rozhod�ích 30 kon�í aktivita v roce 2011 
  3 kon�í aktivita v roce 2012 
Kraj 22 15 rozhod�ích 8 kon�í aktivita v roce 2011 
  2 kon�í aktivita v roce 2012 
Kraj 23 7 rozhod�ích 6 kon�í aktivita v roce 2012 
Kraj 24 35 rozhod�ích 9 kon�í aktivita v roce 2011 
  3 kon�í aktivita v roce 2012 
Zahrani�ní 99 5 rozhod�ích 
Z po�tu 431 aktivních rozhod�ích: 

• v roce 2011 kon�í kvalifikace 98 stávajícím rozhod�ím 
• v roce 2012 kon�í kvalifikace 201 stávajícím rozhod�ím 

Z této statistiky jednozna�n� vyplývá, že v rámci zachování nebo zv�tšení po�tu 
rozhod�ích je nutno zajistit po�ádání školení rozhod�ích 3. a 2. t�ídy. 
Více viz bod 4 programu jednání. 

3. Doporu�ené postupy p�i prodlužování kvalifikací stávajících rozhod�ích 
2. a 3. t�ídy, které mají na starosti jednotlivé KSJ 
  

Bylo konstatováno, že v sou�asné dob� platí sm�rnice D3, verze C z 19. 3. 2009. 
Dále byl projednán návrh zm�ny této sm�rnice, verze D, kterou p�ipravil p�edseda KR. 
Do tohoto návrhu byly v rámci jednání implementovány p�ipomínky, zn�ní schválené 
KR je v p�íloze tohoto zápisu. P�edseda KR má za úkol toto zn�ní p�edložit ke 
schválení VV �SJ. 
Dále bylo KR schváleno, že platnosti kvalifikace rozhod�ího se budou vydávat na 4 – 
leté období, které se bude krýt s obdobím platnosti závodních pravidel jachtingu. 

4. Plán školení nových rozhod�ích v krajích pro rok 2012 

V souvislosti s po�tem stávajících aktivních rozhod�ích KR doporu�uje jednotlivým 
KSJ p�ípravu na doškolení stávajících rozhod�ích v zim� 2012/2013 a následné 
prodloužení jejich kvalifikace do roku 2016. P�edseda KR zašle seznam rozhod�ích 
R2 a R3, kterým kon�í kvalifikace 31.12.2011, do jednotlivých kraj�, zástupci 
krajských rozhod�ích rozhodnou, kterým rozhod�ím bude prodloužena kvalifikace do 
31.12.2012, a kte�í se stanou neaktivními. Krajští zástupci rozhod�ích tyto informace 
p�edají p�edsedovi KR nejpozd�ji do 31.12.2011. 
Rozhod�í R1 ur�í p�ímo komise rozhod�ích. 
Ostatním rozhod�ím všech kvalifikací bude platnost kvalifikace upravena na datum do 
31.12.2012 u všech kvalifikací. 



Rozhod�í, kte�í budou nov� jmenováni nebo znovujmenováni v roce 2012 budou mít 
kvalifikaci pouze do 31.12.2012 

5. P�edávání požadavk� z jednotlivých KSJ na úpravy informací o 
rozhod�ích (v�. prodlužování jejich kvalifikace) a dopl�ování databáze o 
nové rozhod�í na webu �SJ

Správu databáze rozhod�ích v rámci celého �SJ má na starosti p�edseda KR �SJ 
Radim Vašík. Jemu je možné posílat veškeré podn�ty k úpravám v rámci databáze. 
P�i prodloužení kvalifikace zástupce KR v KSJ zašle tento podn�t v�. vypln�né a 
podepsané žádosti o znovujmenování F81 (sta�í naskenované emailem, poštou, 
osobn�, …) 
P�edseda KR žádá všechny krajánky, aby aktualizovali informace svých rozhod�ích 
v kraji, hlavn� emaily, telefony a adresy. Sta�í úprava v XLS a zaslání emailem. 

6. RaceControl – podn�ty pro jeho aktualizaci na rok 2012

Jako podn�t pro RaceControl 2012 jsou následující body: 
• Rozhod�ím vadí 0 p�i vstupu do opravování výsledk�
• Automatické �íslování cizinc� a VPOZ 
• Zakázat vložení rozhod�ího bez funkce (toto generuje chyby) 
• Tiskové šablony a exporty XLS a HTML i v angli�tin� (v �R po�ádáme velké 

množství závod� se zahrani�ní ú�astí) 
• Chyba „DGM“ a možná i „DNE“ p�i škrtacích rozjíž�kách 
• Zrušit formulá� Hlášení o závod�, nechat pouze poznámku k závodu 
• N�kam dopsat informaci, kde si mohu ru�n� stáhnout �íselníky, abych je mohl 

ru�n� na�íst z disku na po�íta�i, kde není internet 
• Chyby p�i na�ítání �íselník� (LT �SJ) 
• Škrtané rozjíž�ky ne jako nastavení programu, ale nastavení závodu nebo 

jednotlivé lodní t�ídy v závod�
• V rámci výb�ru závodu závody �adit dle CTL 
• U p�ihlašování lodí možnost lod� hledat dle �ísla plachty, dtto u zápisu dojezd�
• Zm�na hodnocení v lodní t�íd� DN v souladu s pravidly IDNIYRA 

KR ukládá Renkovi Sehnalovi zapracování t�chto bod� do RaceControlu 2012 

7. Diskuze o možnostech kontroly povinného pojišt�ní závodník�
  

Jako podn�t od n�kterých závodník� byly diskutovány možnosti postup� v rámci 
kontroly povinného pojišt�ní závodník� a byly definovány následující možnosti 
kontroly: 

1. Žádná kontrola ani prohlášení 
2. Stávající stav – žádná kontrola, pouze prohlášení na p�ihlášce 
3. P�edchozí bod + na p�ihlášku doplnit název pojiš�ovny a �íslo pojistky + na 

p�ihlášce prohlášení, že pojistka je platná a kryje to co má, když nebude mít 
pojiš�ovnu a �íslo, pak samostatné prohlášení, žádná kontrola 

4. P�edchozí bod + kontrola kopií pojistných smluv (možná p�edání kopii 
pojistné smlouvy po�adateli) 



5. P�edchozí bod + dobrovolný registr pojistek na webu �SJ, ti co tam nejsou, 
tak ukážou pojistku, ti co tam jsou, mohou být namátkov� na webu 
zkontrolováni 

6. Povinný registr pojistek na webu �SJ (na závodníka – u závodníka m�že 
být t�eba 10 pojistek) 

Vzhledem ke složitosti správného rozhodnutí o postupu a kontrole KR p�esunula tento 
bod na jednání ve Vlašimi na ja�e 2012. Do této doby �lenové KR zaujmou svá 
stanoviska k tomuto problému. 

8. P�íprava jednání KR na ja�e ve Vlašimi 
  

Na základ� záv�r� z jednání KR ve Vlašimi na ja�e 2011 p�ipravujeme op�t na jaro 
2012 jednání KR ve Vlašimi spojené se školením rozhod�ích 1. t�ídy. 
Termín jednání byl jednáním KR stanoven na 10. – 11. 3. 2012. 
Objednání jednací místnosti a hotelu zabezpe�uje Martin Soušek. 
P�ípravu jednání má na starosti p�edseda KR. Po stanovení programu p�edseda KR 
vyzve vybrané rozhod�í k pomoci s vedením n�kterých p�ednášek, tímto prosím 
rozhod�í o vst�ícnost. 
P�edseda KR se pokusí zajistit jako jeden z bod� jednání vystoupení zástupce 
pojiš�ovny RESPECT, aby podal informaci o likvidaci zp�sobených škod.  

9. Rozpo�et KR
  

V roce 2011 �erpáme v rámci schváleného rozpo�tu. 
V rámci položky pom�cky pro rozhod�í budeme op�t hodnotit nejaktivn�jší rozhod�í 
n�jakou z vhodných pom�cek pro rozhod�í. 
Pro rok 2012 žádáme op�t o stejný rozpo�et jako v roce 2011, doufám, že se nám jej 
poda�í v rámci zeštíhlujících se p�íjm� prosadit. 

10. R�zné
  

KR navrhuje na zasloužilého rozhod�ího 
• Roman Bradá� 21-108 R3 (r.n. 1937) 
• Rudolf Pavka 21-180 R3 (r.n. 1944) 
• Vlasta Nováková 21-063 R3J2 (r.n. 1951) 

P�edseda KR p�edloží tento návrh k projednání na VV �SJ 
Martin Soušek zapracuje do sout�žního �ádu v�kové omezení hlavního rozhod�ího a 
�editele závodu, minimální v�ková hranice 18 let. 

Zapsal: Radim Vašík, 12. 11. 2012 



Komise klubů a krajů Českého svazu jachtingu 

Z á p i s 
z jednání Komise klubů a krajů Českého svazu jachtingu, konané dne 12.11.2011 v budově 

ČSTV v Praze na Strahově 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Program jednání: 1. Přivítání účastníků jednání a zahájení 

2. Informace předsedy ČSJ Karla Bauera k novému způsobu 
financování našeho sportu 

3. Informace Martina Souška k vedení účetnictví krajských svazů 

4. Komunikace Komise klubů a krajů 

5. Závěr   

  

K bodu 1 Předseda komise klubů a krajů přivítal účastníky jednání a hosta, 
předsedu ČSJ Karla Bauera. Zdůraznil, že současné době se jachting, 
jako sportovní odvětví, musí přizpůsobit rychle se měnícím podmínkám, 
které byly spuštěny událostmi kolem bankrotu SAZKY. V nových 
podmínkách pravděpodobně vzroste význam komunikace ČSJ s kluby.   

K bodu 2 Předseda ČSJ Karel Bauer obšírně informoval o stávajících jednáních 
ve věci nového způsobu financování sportu prostřednictvím vytvoření 
účelově vázaných prostředků v rozpočtu Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (MŠMT). Zdrojem tohoto zvláštního účtu v rozpočtu MŠMT 
budou příjmy ze zdanění loterijní a výherní činnosti (jedna třetina). V 
této souvislosti musí nutně dojít i ke změně financování sportovních 
odvětví, zejména na úrovni základních článků – klubů. Dlouhodobě je 
kritizována neefektivnost financování sportu prostřednictvím územních 
článků organizace ČSTV, proto se musí organizace ČSTV zásadně 
změnit nebo se musí najít jiná organizační struktura sportu. To s sebou 
přináší i značné problémy s financováním a údržbou majetku, který 
sportu slouží, jako jsou sportovní střediska, stadiony, haly apod. 
Abychom zjistili dostatečné podklady pro vyjednávání o finančním 
zajištění našeho sportu, přistoupili jsme v minulých dnech k rozeslání 
dotazníků o majetku na jednotlivé kluby, včetně dalšího zjišťování o 
způsobu financování Klubů v přechodném období s podporou našeho 
svazu, či jiného subjektu spravovaného jiným sportovním svazem. 

Následně se věnoval vysvětlení složitostí financování dluhů a 
pohledávek, které vznikly v minulosti a o jejich vlivu na stávající změny 
v organizaci ČSTV po ztrátě Sazky nejen jako zdroje finančních 



prostředků, ale jako majetku sportu. Financování sportu zůstává stále 
velmi nepřehledné a rozhodná budou jednání o reorganizaci ČSTV a o 
reorganizaci financování a vedení účetnictví ve sportu v nejbližší době. 
Je v zájmu jachtingu, aby byla na úrovni klubů a krajských svazů 
věnována této problematice dostatečná pozornost tak, aby při této 
reorganizaci náš sport neutrpěl zbytečnou újmu.  

V relativně samostatné části jednání byla projednána stížnost na změnu 
podmínek hodnocení krajské pohárové soutěže v průběhu sezóny 
podanou p. Josefem Markem, předsedou Yacht Clubu Písek. Jedná se o 
velmi citlivou záležitost s ohledem na skutečnost, že jde o začínající 
jachtaře ve třídě Optimist. Stanovisko předsedy KSJ Karla Luksche bylo, 
že krajská soutěž byla vypsána jihočeským KSJ a jeho vyhodnocení je ve 
výhradní kompetenci tohoto krajského svazu a je mimo působnost 
komise klubů a krajů (KKK). Nicméně nad rámec svých povinností 
přislíbil zaslání zápisu z jednání KSJ a vypsání soutěže, kde je omezení 
finančního plnění formulováno. Výhrada o nepříslušnosti KKK 
k projednání této věci byla akceptována. 

Po skončení části jednání věnované změnám ve financování sportu se 
předseda ČSJ z dalšího jednání omluvil. 

K bodu 3 Hospodář ČSJ, Martin Soušek, následně informoval členy komise o 
zajištění vedení účetnictví pro krajské svazy se samostatnou právní 
subjektivitou a pro ostatní krajské svazy a současně vyzval zástupce 
krajských svazů, aby se vyjádřili, zda povedou své účetnictví s podporou 
ČSJ, nebo chtějí vést účetnictví samostatně, případně s podporou jiné 
služby. K této problematice se rozvinula obsáhlá diskuse.  

O podporu ČSJ při vedení účetnictví požádali KSJ 11, 12, 13, 14, 15, 19 
a 21. KSJ 16, 17, 20, 22, 23 a 24 se rozhodly, že povedou účetnictví 
samostatně a KSJ 18 není dosud rozhodnut a své rozhodnutí oznámí 
přímo sekretariátu ČSJ v nekratší možné době. 

Diskuse se soustředila na vyjasnění usnesení VV ČSJ o podpoře vedení 
účetnictví KSJ z rozpočtu svazu a zejména na to, aby svazy, které vedou 
účetnictví samostatně nebyly diskriminovány. Tato připomínka bude 
přednesena k projednání VV ČSJ.  

K bodu 4 Předseda Komise klubů a krajů navázal na průběh jednání a zdůraznil 
důležitost komunikace v rámci komise s tím, že se patrně zvýší důležitost 
přenosu informací z klubů a krajských svazů. Byla přijata zásada 
korespondenčního projednávání problematiky a přijímání rozhodnutí 
PER ROLLAM. Tento způsob jednání komise byl schválen. 

K bodu 5 Předseda KKK poděkoval účastníkům jednání za aktivní a konstruktivní 
přístup k jednání a ukončil jednání komise. 

Zapsal: Vlastimil Šindýlek 


